
KAUNO MARIŲ REGIONINIO PARKO JUNGTINĖS TARYBOS 
 POSĖDŽIO PROTOKOLAS  

 
2025 m. gegužės 8 d. Nr. 1 
Vaišvydavos k., Kauno r. 

 
Posėdis įvyko 2025-05-08, 13.00 – 16.00 val. 
Posėdžio pirmininkė – Nijolė Eidukaitienė, Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Kauno 

marių regioninio parko grupės patarėja  
Posėdžio sekretorė – Marta Šumauskaitė, Kauno marių regioninio parko gamtos mokyklos 

specialistė.  
Dalyvavo Kauno marių regioninio parko jungtinės tarybos (toliau – Jungtinė taryba) nariai: 
 

Nijolė Eidukaitienė Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Kauno marių 
regioninio parko grupės patarėja 

Antanas Nesteckis Kauno rajono savivaldybės vicemeras 
Gita Šapranauskaitė Lietuvos etnografijos muziejaus direktorė 
Asta Sinickienė Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos 

Kauno valdybos Kauno aplinkos apsaugos inspekcijos 
vyriausioji specialistė 

Vidmantas Malinauskas Kaišiadorių rajono savivaldybės Žemės ūkio ir 
aplinkosaugos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Evaldas Makrickas Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Bendrųjų reikalų 
skyriaus projektų koordinatorius 

 
Svečiai: Ieva Salinkaitė, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Kauno 
valdybos Kauno aplinkos apsaugos inspekcijos vyriausioji specialistė. 
Posėdžio pirmininkė Nijolė Eidukaitienė konstatavo, kad posėdžio kvorumas susidaro. 
Dalyviai papildomų klausimų į darbotvarkę įtraukti nepasiūlė. 
Į posėdžio metu numatytų aplankyti objektų sąrašą papildomai buvo įtraukti Paežerojaus 
poilsiavietė ir gamtos paveldo objektas - Rumšiškių miško pušis. 
 
DARBOTVARKĖ: 
1. Tvarkomų ir planuojamų tvarkyti objektų aplankymas. 
2. Kauno marių regioninio parko Jungtinės tarybos posėdžio 2024-11-22 rezultatų 

aptarimas. 
 

1. SVARSTYTA. Tvarkomų ir planuojamų tvarkyti objektų aplankymas:  
1.1. Posėdžio pirmininkė pristatė, kad visose numatytose aplankyti poilsiavietėse ir 

stovyklavietėse infrastruktūra buvo įrengta iš senosios 2008 m. lauko informacinės 
sistemos, kuri buvo visa medinė ir iš naujosios 2022 m. lauko informacinės sistemos, 
kur didžiąja dalimi įrenginiai buvo pagaminti iš metalo. Grabučiškių poilsiavietė -  
tvarkoma bendradarbiaujant Kauno marių regioninio parko grupei (toliau – Kauno 
marių RPG) ir VĮ Valstybinių miškų urėdijai (toliau – VMU). N. Eidukaitienė pabrėžė, 
kad šioje poilsiavietėje aptinkama palyginti daug buitinių, kartais net statybinių atliekų, 
todėl reikalinga įrengti stebėjimo kamerą; 

1.2. Gastilionių stovyklavietė - tvarkoma bendradarbiaujant Kauno marių RPG, Rumšiškių 
seniūnijai ir VMU. Posėdžio pirmininkė akcentavo, kad tai viena iš lankomiausių 
poilsio vietų dešiniajame Kauno marių krante, kad čia randama daug poilsiautojų 
paliekamų atliekų, tad būtinas dažnesnis buitinių atliekų konteinerių valymas. 
Tarybos narias diskutavo apie galimybę atsisakyti buitinių atliekų konteinerių, tačiau 
bendro sutarimo nebuvo priimta; 



1.3. Rumšiškių stovyklavietė - tvarkoma bendradarbiaujant Kauno marių RPG ir 
Rumšiškių seniūnijai. Posėdžio pirmininkė priminė apie vietinių gyventojų skundą dėl 
žvejų netinkamo elgesio. A. Sinickienė pažymėjo, kad problema išlieka, nes vėl buvo 
gautas skundas dėl Rumšiškių stovyklavietėje per arti vandens ant žolės statomų 
poilsiautojų automobilių, ir kad čia gal padėtų prevenciniai plakatai, taip pat, kad 
Valdybos ir  Gyvosios gamtos apsaugos departamento  Kauno gyvosios gamtos 
apsaugos pareigūnai vykdo reidus visoje Kauno marių regioninio parko teritorijoje, 
konsultuoja asmenis, jei reikia, surašo administracinio nusižengimo protokolus; 

1.4. Mergakalnio apžvalgos aikštelė – tvarkoma bendradarbiaujant Kauno marių RPG, 
VMU, Rumšiškių seniūnijai, Dovainonių bendruomenei. Posėdžio pirmininkė kalbėjo 
apie tai, kad 2024 m. Kauno marių RPG atliko medelių ir krūmų šalinimą šlaite, 
siekiant atverti panoramą nuo apžvalgos platformos, taip pat akcentavo, kad labai 
didelį darbą švarinant šią vietą nuo poilsiautojų paliktų šiukšlių atlieka vietinės 
bendruomenės aktyvistai; 

1.5. Paežerojaus poilsiavietė – tvarkoma VMU ir Kauno marių RPG; 
1.6. Gamtos paveldo objektas Rumšiškių miško pušis – šiais metais bus atliktas pušies 

lajos ir kamienų sutvirtinimo priemonių (lynų) priežiūros darbai ir įrengta apsauginė 
tvorelė aplink pušį, siekiant išvengti neigiamo poveikio medžio būklei (per šaknis yra 
važinėjama keturračiais), arboristų paslaugos ir medžiagos apsauginei tvorelei bus 
finansuojamos iš Kaišiadorių rajono savivaldybės Specialiosios aplinkos apsaugos 
rėmimo programos, apsauginę tvorelę įrengs Kauno marių RPG. 

 
NUTARTA. 
1) Grabučiškių poilsiavietėje įrengti stebėjimo kamerą prevenciniais ir kontrolės tikslais. 

Stebėjimo kamerą įrengs VĮ Trakų regioninio padalinio specialistai. 
2) Stovyklavietėse ir poilsiavietėse įrengti daugiau prevencinių plakatų dėl šiukšlinimo. 

 
2. SVARSTYTA. Kauno marių regioninio parko Jungtinės tarybos 2024-11-22 posėdyje 
priimtų sprendimų aptarimas. 

 
NUTARTA. 
Aptarti 2024-11-22 Jungtinės tarybos posėdžio nutarimų įgyvendinimo rezultatai. 
 
 
Posėdžio pirmininkė                     Nijolė Eidukaitienė 
 
Posėdžio sekretorė                    Marta Šumauskaitė 
 
 
 
 
 
 


